

正味財産増減計算書

令和 5年 4月 1日から令和 6年 3月31日まで

公益財団法人 川崎市生涯学習財団

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
【基本財産運用益】	[564,974]	[680,900]	[115,926]
基本財産利息収益	564,974	680,900	115,926
【特定資産運用益】	[297,800]	[297,800]	[0]
特定資産利息収益	297,800	297,800	0
【事業収益】	[55,858,850]	[53,928,620]	[1,930,230]
授業料等収益	29,444,660	27,694,370	1,750,290
施設使用料収益	26,414,190	26,234,250	179,940
【受取補助金等】	[248,526,139]	[247,377,982]	[1,148,157]
補助金・市補助金収益	141,812,000	141,812,000	0
受取国庫助成金	390,750	0	390,750
受取民間助成金	400,000	400,000	0
受託・指定管理料収益	105,923,389	105,165,982	757,407
【受取寄付金】	[61,148]	[25,863]	[35,285]
受取寄付金	61,148	25,863	35,285
【雑収益】	[5,016,129]	[4,316,700]	[699,429]
雑収益	4,964,643	4,223,828	740,815
その他雑収益	51,486	71,202	19,716
貯蔵品売却収益	0	21,670	21,670
【受託事業収入】	[8,232,872]	[10,044,730]	[1,811,858]
受託事業・社会参加共生推	647,495	647,810	315
受託事業・地域学校協働事	0	3,504,285	3,504,285
受託事業・青少年育成事業	1,090,177	835,188	254,989
受託事業・生涯学習情報	3,207,292	3,146,301	60,991
受託事業・生涯学習関連施	2,311,716	0	2,311,716
受託事業・ICT活用ボラ育成	0	935,000	935,000
受託事業・子どもの泳力向	976,192	976,146	46
経常収益計	318,557,912	316,672,595	1,885,317
(2) 経常費用			
【事業費】	[232,499,004]	[233,332,397]	[833,393]
〔人件費〕	(54,045,038)	(52,794,488)	(1,250,550)
事業・嘱託職員報酬	44,236,500	43,464,000	772,500
事業・福利厚生費	7,908,948	7,618,928	290,020
事業・給料手当等	1,899,590	1,711,560	188,030
〔事業経費〕	(178,453,966)	(180,537,909)	(2,083,943)
事業・臨時雇賃金	4,294,786	6,028,912	1,734,126
事業・広告料	85,200	10,200	75,000
事業・旅費交通費	80,554	77,370	3,184
事業・通信運搬費	1,027,338	1,104,690	77,352
事業・什器減価償却費	20,389	43,246	22,857
事業・什器備品費	1,079,627	522,780	556,847

科 目	当年度	前年度	増 減
事業・消耗品費	3,293,161	3,718,384	425,223
事業・修繕費	589,898	251,900	337,998
事業・印刷製本費	2,427,252	2,037,599	389,653
事業・光熱水料費	15,335,649	16,123,252	787,603
事業・賃借料	39,308,007	40,431,847	1,123,840
事業・保険料	616,850	579,040	37,810
事業・諸謝金	13,704,580	13,958,943	254,363
事業・租税公課	2,911,000	2,950,300	39,300
事業・負担金	1,212,876	754,009	458,867
事業・委託費	30,967,888	32,135,728	1,167,840
事業・会議費	0	4,059	4,059
事業・分担金	61,425,000	59,734,000	1,691,000
事業・手数料	73,911	71,650	2,261
【管理費】	[82,430,709]	[84,518,144]	[2,087,435]
〔人件費〕	(34,830,082)	(34,609,407)	(220,675)
管理・役員報酬	5,112,000	4,701,777	410,223
管理・給料手当等	976,650	985,472	8,822
管理・福利厚生費	4,933,558	4,868,158	65,400
管理・嘱託職員報酬	23,807,874	24,054,000	246,126
〔その他管理費〕	(47,600,627)	(49,908,737)	(2,308,110)
管理・会議費	0	3,579	3,579
管理・旅費交通費	59,861	50,524	9,337
管理・通信運搬費	361,021	392,438	31,417
管理・減価償却費	97,416	45,276	52,140
管理・什器備品費	85,800	0	85,800
管理・消耗品費	343,163	424,546	81,383
管理・修繕費	2,114,654	1,951,759	162,895
管理・印刷製本費	28,630	110,865	82,235
管理・光熱水料費	3,880,641	4,422,171	541,530
管理・賃借料	23,934,159	24,752,387	818,228
管理・保険料	204,260	170,740	33,520
管理・租税公課	238,780	213,580	25,200
管理・負担金	7,000	7,000	0
管理・手数料	146,400	132,980	13,420
管理・委託費	15,790,347	17,210,207	1,419,860
管理・臨時雇賃金	305,320	0	305,320
期首商品棚卸高	3,175	20,685	17,510
経常費用計	314,929,713	317,850,541	2,920,828
評価損益等調整前当期経常増減額	3,628,199	1,177,946	4,806,145
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	3,628,199	1,177,946	4,806,145
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			

科 目	当年度	前年度	増 減
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
【固定資産売却損】	[0]	[1]	[1]
什器備品売却損	0	1	1
【その他経常外費用】	[1,780]	[269,912]	[268,132]
清算金	1,780	269,912	268,132
経常外費用計	1,780	269,913	268,133
当期経常外増減額	1,780	269,913	268,133
当期一般正味財産増減額	3,626,419	1,447,859	5,074,278
一般正味財産期首残高	90,864,066	92,311,925	1,447,859
一般正味財産期末残高	94,490,485	90,864,066	3,626,419
指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	203,000,000	203,000,000	0
指定正味財産期末残高	203,000,000	203,000,000	0
正味財産期末残高	297,490,485	293,864,066	3,626,419